
«Wet op de studiefinanciering»

Regeling van de Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen
van 27 juli 1996, SFB-96020308, hou-
dende wijziging van de Regeling ver-
zoek studiefinanciering in verband
met het gebruik van de studenten-
chipkaart. 

27 juli 1996/nr. SFB-96020308

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
Gelet op artikel 3a van de Wet op de
studiefinanciering;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van de Regeling verzoek stu-
diefinanciering komt te luiden:

Artikel 2a. De studenten-chipkaart
In afwijking van artikel 2 kan een stu-
derende die in het bezit is van een stu-
denten-chipkaart gegevens die betrek-
king hebben op de einddatum van zijn
recht op studiefinanciering en wijzi-
ging van zijn gegevens die betrekking
hebben op de woonplaats, aan de
Informatie Beheer Groep doorgeven
via de aan hem verstrekte studenten-
chipkaart.

Artikel II
Artikel I, onderdeel B, van de Regeling
proefproject studenten-chipkaart
1995/1996 vervalt.

Artikel III
Deze regeling wordt bekend gemaakt
in de Staatscourant en in het officiële
publikatieblad van het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 augustus 1996.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
J.M.M. Ritzen.

Toelichting

Gedurende het studiejaar 1995/1996 is
door deelname van studerenden aan
een drietal onderwijsinstellingen een
proef gedaan met een studenten-chip-
kaart. Deze kaart heeft een multi-func-
tioneel karakter. Eén van de functies is
de mogelijkheid om wijzigingen door
te geven aan de Informatie Beheer
Groep. Tijdens de proef is het op basis
van de Regeling verzoek studiefinan-
ciering toegestaan om naast via de
daartoe bestemde formulieren in de
gevallen zoals genoemd in artikel 2a
wijzigingen door te geven via de stu-
denten-chipkaart.

Gelet op de resultaten van de proef,
is besloten om het gebruik van de stu-
denten-chipkaart voor het doorgeven
van mutaties te continueren en een
bredere verspreiding te geven. Hiertoe
strekt de betreffende aanpassing in de
Regeling verzoek studiefinanciering.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
J.M.M. Ritzen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 145 / pag. 16 1

Wijziging Regeling verzoek studiefinanciering
OCenW


